

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2019

Processo Adm.: 131/2019

Data do Processo: 19/06/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 131/2019
b) **Nr. Licitação:** 79/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 16/08/2019
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços objetivando a eventual aquisição de tintas e materiais para pintura, a fim de, atender a demanda da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
A.C.A. EMPREEDIMENTOS LTDA				
1 - Tinta Acrílica Premium, cor Branco Gelo, embalagem 18 L, semi brilho, igual ou superior a Suvinil, Coral ou Sherwin Williams - Marca:	UNI	100,000	185,0000	R\$ 18.500,00
17 - Esmalte Alto Brilho 3,6 L - Marca:	UNI	30,000	45,0000	R\$ 1.350,00
16 - Esmalte Sintético cor Branco de 3,6 L - Marca:	UNI	30,000	45,0000	R\$ 1.350,00
15 - Esmalte Acetinado 3,6 L - Marca:	UNI	30,000	47,0000	R\$ 1.410,00
11 - Tinta látex PVA, lata de 18 litros, sem odor, rendimento até 300 m2 por demão por lata, diluição de 40% com água, secagem ao toque: 30 min, entre demãos: 4 horas, final 4 horas, cor verde escuro - Padrão de qualidade igual ou superior a Suvinil Maxx rendimento - Marca:	UNI	100,000	100,0000	R\$ 10.000,00
10 - Tinta látex PVA, lata de 18 litros, sem odor, rendimento até 300 m2 por demão por lata, diluição de 40% com água, secagem ao toque: 30 min, entre demãos: 4 horas, final 4 horas, cor verde claro - Padrão de qualidade igual ou superior a Suvinil Maxx rendimento - Marca:	UNI	100,000	99,5000	R\$ 9.950,00
9 - Tinta látex PVA, lata de 18 litros, sem odor, rendimento até 300 m2 por demão por lata, diluição de 40% com água, secagem ao toque: 30 min, entre demãos: 4 horas, final 4 horas, cor branco - Padrão de qualidade igual ou superior a Suvinil Maxx rendimento - Marca:	UNI	100,000	99,0000	R\$ 9.900,00
8 - Tinta Óleo 3,6 L - Branca - Marca:	UNI	60,000	47,0000	R\$ 2.820,00
7 - Tinta látex PVA, lata de 18 litros, sem odor, rendimento até 300 m2 por demão por lata, diluição de 40% com água, secagem ao toque: 30 min, entre demãos: 4 horas, final 4 horas, cor concreto - Padrão de qualidade igual ou superior a Suvinil Maxx rendimento - Marca:	UNI	60,000	101,0000	R\$ 6.060,00
6 - Tinta Esmalte Sintético cor diversas cores, galão de 3,6 litros, acabamento acetinado, sem odor, rendimento até 50 m2 por demão por galão, diluição de 10% para rolo/pincel, secagem ao toque: 1 a 3 horas, entre demãos: 8 horas, final 18 horas, cor branco neve. Padrão de qualidade igual ou superior a suvinil esmalte extra rápido - Marca:	UNI	100,000	44,5000	R\$ 4.450,00
5 - Tinta Acrílica Fosco Piso 18 L - Padrão de qualidade igual ou superior a Suvinil Acrílico Premium - Marca:	UNI	80,000	100,0000	R\$ 8.000,00
4 - Tinta Acrílica, lata de 18 litros, acabamento semi-brilho, sem odor,	UNI	100,000	178,0000	R\$ 17.800,00

Jaguariaíva, 16 de Agosto de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2019

Processo Adm.: 131/2019

Data do Processo: 19/06/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

rendimento até 300 m² por demão por lata, diluição de 40% com água, secagem ao toque: 30 min, entre demãos: 4 horas, final 4 horas - Padrão de qualidade igual ou superior a suvinil fosco completo. Fosca Branca 18 L - Marca:

3 - Tinta Acrílica Premium, cor Verde Vitória, embalagem 18 L, semi brilho, igual ou superior a Suvnil, Coral ou Sherwin Williams - Marca:
2 - Tinta Acrílica Premium, cor Verde Uirapuru, embalagem 18 L, semi brilho, igual ou superior a Suvnil, Coral ou Sherwin Williams. - Marca:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UNI	100,000	189,0000	R\$ 18.900,00
UNI	100,000	188,0000	R\$ 18.800,00
Total fornecedor:			R\$129.290,00

Daniel Ferreira Apolonio

12 - Verniz Marítimo com Filtro Solar, 3,6 L - Marca:

36 - Desempenadeira de aço 120 x 250mm - Marca:

33 - Cabo extensor 2m para rolo - Marca:

32 - Cabo extensor 3m para rolo - Marca:

31 - Fita adesiva crepe 48mm - Marca:

28 - Espátula de aço 10 - Marca:

26 - Lixa ferro 80 - Marca:

22 - pincel nº 02 - Marca:

21 - Pincel tipo Atlas 3 - (395) - Marca:

UNI	30,000	63,0000	R\$ 1.890,00
UNI	30,000	5,0000	R\$ 150,00
UNI	30,000	14,6500	R\$ 439,50
UNI	10,000	24,7000	R\$ 247,00
UNI	100,000	7,3000	R\$ 730,00
UNI	70,000	5,9000	R\$ 413,00
UNI	500,000	1,4500	R\$ 725,00
UNI	80,000	3,7000	R\$ 296,00
UNI	100,000	4,1000	R\$ 410,00
Total fornecedor:			R\$5.300,50

ELTON LUIZ MADEIRA

13 - Zarcão (3,6 L) - Marca:

UNI	30,000	60,0000	R\$ 1.800,00
Total fornecedor:			R\$1.800,00

JOSÉ HENRIQUE MACHADO DE ALMEIDA - MATERIAIS DE

14 - Massa Plástica de 500 ml - Marca:

35 - Desempenadeira de madeira 280 x 120mm - Marca:

34 - Escova de aço - Marca:

30 - Fita adesiva crepe 16mm - Marca:

29 - Espátula PVC 08 cm (lisa) - Marca:

27 - Lixa ferro 120 - Marca:

25 - Lixa Massa 120 - Marca:

24 - Bandeja para pintura 2.21 - Marca:

23 - Caçamba para pintura 141 - Marca:

20 - Rolo de espuma 4cm c/garfo - Marca:

19 - Rolo de espuma 9cm c/garfo - Marca:

18 - Rolo de lâ 23 cm anti-gotas - Marca:

UNI	30,000	10,4500	R\$ 313,50
UNI	30,000	7,0000	R\$ 210,00
UNI	60,000	5,9000	R\$ 354,00
UNI	70,000	3,0000	R\$ 210,00
UNI	70,000	2,2500	R\$ 157,50
UNI	500,000	1,3000	R\$ 650,00
UNI	1.000,000	0,3700	R\$ 370,00
UNI	10,000	8,0000	R\$ 80,00
UNI	10,000	13,0000	R\$ 130,00
UNI	70,000	2,1000	R\$ 147,00
UNI	100,000	2,8000	R\$ 280,00
UNI	100,000	11,5000	R\$ 1.150,00
Total fornecedor:			R\$4.052,00

Jaguariaíva, 16 de Agosto de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 79/2019

Processo Adm.: 131/2019

Data do Processo: 19/06/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS				
37 - Lixador manual 9x24x8cm - Marca:	UNI	20,000	19,0000	R\$ 380,00
Total fornecedor:				R\$380,00
Total geral:				R\$ 140.822,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção dos Serviços Administrativos da SMIH	08.001.40.122.0003.2021.3.3.90.30.00	R\$ 366.295,21

Jaguariaíva, 16 de Agosto de 2019

.....
José Sloboda
Prefeito